

1 Sak 15.4 Årsmøteuttale fra sentralstyret

2 Grønn utdanning for framtida!

3

4 Utdanning er viktig uansett næring. Ungdom som går inn i ei næring må få tilgang på
5 kunnskap. Blæstad er en av tre utdanningssteder i Norge som tilbyr ei høyere utdanning
6 innenfor landbruksnæringen.

7 Etter sammenslåingen som endte med Høgskolen i Innlandet har Blæstad blitt et diskutert
8 tema: hvor bør jordbruksutdanninga ligge? Hvordan skal jordbruksutdanningen i Innlandet
9 se ut fremover? Og til sist: hvor bør utdanningstilbudet ligge? Med økonomiargumentasjon i
10 bånd diskuterer man blant annet om utdanningen bør flyttes fra Blæstad på Hedmarken til
11 Evenstad i Stor-Elvdal.

12 Norges Bygdeungdomslag har lenge hatt et engasjement for de grønne utdanningene. Det vil
13 si de studietilbudene som skal utdanne folk til å møte fremtidens utfordringer med det
14 myteomspunne grønne skiftet, til å kunne dyrke mat, fiber og drive klimasmart i et stadig
15 tøffere klima og uforutsigbart miljø.

16 Jordbruksutdanningen som vi finner på Blæstad vet vi vil være med å utdanne de som skal
17 løse disse utfordringene vi står og vil stå ovenfor. Blæstad ligger midt på Hedmarken og midt
18 i matfatet. Det ligger også tett ved fagmiljøer både i og rundt Hamar, og rett over Mjøsa, på
19 senter for presisjonsjordbruk ved NIBIO på Apelsvoll. Dette er viktig for kompetansemiljøet
20 på Blæstad, for elevene som har et aktivt jordbruksmiljø å inspireres av og kanskje også
21 rekrutteres inn i, og ikke minst for mulighetene utdanningene har for å samarbeide om
22 forsknings- og utviklingsprosjekter.

23 Det er ikke et lokaliseringsspørsmål om hvor studiene bør ligge for å være aktuelt for
24 studenter. Merkevaren Blæstad og de stedegne mulighetene og fordelene ved plasseringen
25 på Blæstad bør ikke ofres, fordi disse verdiene er vanskelig å tallfeste. Ledelsen ved
26 høgskolen har en stor utfordring med å få totaløkonomien til å gå i hop ved en
27 sammenslåing og konsolidering av en ny høgskole, men på veien mot et universitet for
28 Innlandet må det også satses på særegenhet, og Innlandet har alle muligheter for å satse på
29 det grønne.

30 Norges Bygdeungdomslag mener at ei så viktig utdanning må ha naturressursene og
31 fagmiljøene tett omkring seg. Skal vi klare å oppnå en bedre og mer klimasmart
32 matproduksjon i Norge må kompetansehevingen skje i landbruksaktuelle områder.

33

34 **Vedtak:** Uttalen godkjennes som uttale fra Norges Bygdeungdomslags 72. ordinære årsmøte